
Zpráva o činnosti ZO ČSOP Nyctalus v roce 2019 

I. Sídlo: 

ZO ČSOP Nyctalus 
Jasmínová 2665 
106 00 Praha 10 

II. Členská základna:  

Naše základní organizace měla 21 členů, z toho 3 děti.  
Osobou odpovědnou za chov netopýrů je Anna Bláhová.  
 
III. Péče o nalezené, zraněné a hendikepované netopýry: 

Na záchranu a péči o nalezené, zraněné a hendikepované netopýry, včetně netopýřích kolonií, jsme použili část 
prostředků z veřejné sbírky SOS netopýr a příspěvky od drobných dárců a sponzorů. Většinu péče o netopýry zajišťují naši 
členové zdarma. 

 

V lomu na Chlumu bylo zbudováno alternativní zimoviště netopýrů jeskyňáři ze ZO ČSS 1-06 Speleologický klub 
Praha podle návrhu ZO ČSOP Nyctalus. Projekt finančně podpořili Pivovar Antoš a Nadace na ochranu zvířat. 
Péče o zimující netopýry je hrazena z veřejné sbírky SOS netopýr - na záchranu a péči o nalezené, zraněné a 
hendikepované netopýry včetně netopýřích kolonií.  
 
Pro veřejnost i záchranné stanice z celé ČR poskytujeme telefonické poradenské služby na SOS netopýří lince 
731 523 599 a na FB. Poskytli jsme cca 380 konzultací. 
 
Na jaře 2019 bylo vypuštěno 270 netopýrů, které jsme měli v péči z roku 2018. V roce 2019 bylo přijato 227 netopýrů 8 
druhů.  
V Praze bylo přijato 210 netopýrů 5 druhů, 178 jedinců netopýra rezavého hledalo zimoviště na balkoně na Zahradním 
městě. 
 

 
 
 

3 2 1 1 1 0 0 0 3 2 

161 

36 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

Počet přijatých zvířat 2019 Praha 



 
 

 Druh kadaver úhyn v péči 
trvalý 

hendikep 
 

deponace 
 

utracení vypuštěn 
 

celkem 

Pipistrellus spp.       1 1 

Pipistrellus nathusii       1 1 

Pipistrellus pipistrellus  1   2 1 2 6 

Plecotus auritus 1       1 

Plecotus austriacus   1     1 

Vespertilio murinus  1 6 2  1 3 13 

Nyctalus noctula  4 194 2   2 202 

Myotis myotis    1    1 

Myotis mystacinus     1   1 

celkem 1 6 201 5 3 2 9 227 

 
0,4 % 2,7 % 88,5 % 2,2 % 1,3 % 0,9 % 4 % 100 % 

Stav péče za rok 2019 
 
Přehled přijatých zvířat je k dispozici on-line na webových stránkách www.nyctalus.cz. Zde je zobrazen výběr 
z nálezových dat. Kromě co nejpřesnější adresy a popisu místa nálezu sledujeme zdravotní stav (zranění, dehydrataci, 
stav srsti, kondici), kontakt se zvířaty, příp. další okolnosti nálezu. Nálezová data jsou využívána např. pro studentské a 
diplomové práce i pro vědecké účely, pro vyhledávání úkrytů apod. Ke každému přijatému zvířeti vyplňujeme příjmový 
protokol s evidenčním číslem zvířete. 
 
V roce 2019 jsme přijali 5 zvířat do chovu trvalých hendikepů, 3 zvířata-mláďata, která k nám byla deponována ze ZS 
v Třeboni, byla předána externí spolupracovnici z Plzně, 8 zvířat uhynulo (3 během zimování, 2 stářím, 3 na střevní 
infekci). K 31.12.2019 členové ZO ČSOP Nyctalus chovají 27 trvale hendikepovaných zvířat 5 druhů. Pro edukační účely 
využíváme převážně netopýry rezavé, je možné je pohladit, některá zvířata jsou pouze na podívání (většina ostatních 
druhů).  
 
 

 

chovatel jméno druh sex číslo pův.č.  

Bláhová Motolka nnoc f TH/29 2011/85 

Bláhová Haidi nnoc f TH/55 2016 

Bláhová Gizela nnoc f TH/52 2016/4 

13 
1 6 

202 

1 1 1 1 1 
0 

50 

100 

150 

200 

Všechny příjmy 2019 

http://www.nyctalus.cz/


Bláhová Vlašimka nnoc f TH/50 2015/25 

Bláhová Edita nnoc f TH/59 2017/27 

Bláhová Růženka vmur f TH/57 2017/18 

Bláhová Prskavka vmur f TH/71 2019/15 

Bláhová Janička ppip f TH/63 2018/13-1 

Bláhová Alice ppip f TH/64 2018/13-2 

Hýbnerová Julián mmyo m TH/40 2013/27-2 

Hýbnerová Vopice nnoc f TH/30 2011/103 

Jahelková Placička eser m TH/47 2015/14 

Jahelková Zbyněk nnoc m TH/41 2014/2 

Jahelková Zdeněk nnoc m TH/42 19.03.2014 

Jahelková Ludvík nnoc m TH/61 2017/38 

Paduchová Gábin nnoc m TH/56 2016/44 

Prošková Jannice eser f TH/54 2016 

Zieglerová Bohouš nnoc m TH/51 2016/2 

Zieglerová Číslák nnoc m TH/31 2011/110 

Zieglerová Kajínek nnoc m TH/33 2011/148-22 

Zieglerová Matyáš nnoc m TH/36 ? 2012/72 

Zieglerová Aleš nnoc m TH/58 2017/19 

Zieglerová Julius nnoc m TH/72 2019/12 

Altmanová Jolanka vmur f TH/73 2019/22 

Tůmová Křivohubka nnoc f TH/43 2014/6 

Sasínková Veronika mmyo f TH/71 2019/5 

Sasínková Martin nnoc m TH/69 2018/28 

 
Veterinární péči a dohled zajišťuje dlouhodobě MVDr. Pavlína Hájková. 
Odborná kvalifikace našich členů pro péči o netopýry:  úspěšní absolventi „hendikepového“  kurzu Anna Bláhová, 
Markéta Sasínková, Katka Altmannová 
odchytový kurz – Anna Bláhová 
kvalifikace a roční praxe veterinární technik – Markéta Sasínková 
oprávnění k pokusům na zvířatech – Anna Bláhová 
 

IV. Ekocentrum Nyctalus  

Od roku 2010 jsme akreditovaným osvětovým ekocentrem ČSOP. 4 členové jsou držiteli osvědčení lektorů  EVP.   
V roce 2019 jsme realizovali celkem 89 osvětových akcí s netopýry a dalšími zvířaty pro veřejnost s účastí  11775 osob.   
 

  akcí účastníků 

akce Praha 70 8795 

akce Středočeský kraj 15 1990 

akce jinde v ČR 4 990 

celkem 89 11775 

 
 
Osvětové akce s živými zvířaty nejen o netopýrech pro seniory a zdravotně znevýhodněné 
Projekt byl podpořen dotací MŽP, Hlavním městem Praha, MČ Praha 10. 
Programy pro seniory a zdravotně znevýhodněné probíhaly v zařízeních klientů za spolupráce s aktivizačními pracovníky, 
pedagogy a ošetřujícím personálem. Základem programu byla přednáška a promítání powerpointové prezentace spojené 



s besedou a ukázkou živých ochočených trvale hendikepovaných netopýrů, ježka nebo československého vlčáka. Klienti 
si mohli zblízka prohlédnout, vyfotit, případně pohladit ochočená zvířata, byly zodpovídány dotazy. Ochočená zvířata 
jsou pod dlouhodobým veterinárním dohledem. Na programy s ozvučenými prezentacemi přinášíme vlastní 
audiovizuální techniku. Programy zajišťovalo 5 lektorek. Klienti obdrželi vždy nějaký dárek - záložku, brožuru Zimní spáči, 
skládačky se samolepkami netopýrů k vylepení, dříve vydaný leták. 
Z každé akce byl pořízen Zápis z akce obsahující Název akce, jméno lektora, místo konání, datum konání, trvání 
v hodinách, počet účastníků, předváděná zvířata, hodnocení, podpis pořadatele. 
Byla vytvořena webová stránka Programy a besedy pro seniory a zdravotně znevýhodněné s kontaktem, popisem 
průběhu programu, anotacemi programů, letáčkem ke stažení, odkazem na článek médiích, přehledem navštívených 
zařízení.  
 
Bylo realizováno celkem 38 akcí pro seniory a zdravotně znevýhodněné s celkovou účastí 722 osob. Akce se uskutečnily 
v Praze, Slaném, Samopších, Ríčanech.  
 

Datum Akce Místo konání Lidí 

12. 3. 2019 Vítání jara Klub seniorů Na Louži, Praha 10 12 

19. 3. 2019 Vítání jara Klub seniorů Sámova, Praha 10 15 

21. 3. 2019 Vítání jara Klub seniorů Počernická, Praha 10 16 

26. 3. 2019 Vítání jara Klub seniorů  Karpatská, Praha 10 15 

9. 4. 2019 Když netopýr zabloudí Klub seniorů  Karpatská, Praha 10 12 

9. 4. 2019 Povídání o netopýrech ZŠ a MŠ při dětské léčebně Olivovna, Říčany 25 

11. 4. 2019 Vítání jara Klub seniorů Zvonková, Praha 10 14 

12. 4. 2019 Vítání jara Klub aktívního stáří Záhřebská, Praha 2 20 

16. 4. 2019 Ježek bez jablíčka Domov pro seniory Malešice, Praha10 27 

16. 4. 2019 Když netopýr zabloudí Klub seniorů Sámova, Praha 10 9 

17. 4. 2019 Tajemní netopýři Domov pro seniory Centrin, Praha 6 20 

23. 4. 2019 Když netopýr zabloudí Klub seniorů Na Louži, Praha 10 14 

30. 4. 2019 Když netopýr zabloudí Klub seniorů Počernická, Praha 10 17 

7. 5. 2019 Když netopýr zabloudí Klub seniorů Zvonková, Praha 10 8 

15. 5. 2019 Povídání o netopýrech Domov sociálních služeb Vlašská, Praha 1 25 

16. 5. 2019 Povídání o netopýrech Dům s pečovatelskou službou Janovská, Praha 11 20 

17. 5. 2019 Tajemní netopýři Klub aktívního stáří Záhřebská, Praha 2 25 

22. 5. 2019 …vlk je za dveřmi Klub seniorů Letňany, Praha 9 15 

23. 5. 2019 Ježek bez jablíčka Domov sociálních služeb Vlašská, Praha 1 25 

23. 5. 2019 …vlk je za dveřmi Dům s pečovatelskou službou Tusarova, Praha 7 9 

12. 6. 2019 Indiánské léto FN Motol, Praha 5 45 

13. 6. 2019 Tajemní netopýři Domov pro seniory Malešice, Praha10 50 

19. 6. 2019 Tajemní netopýři Dům s pečovatelskou službou U Studánky, Praha 7 9 

21. 8. 2019 Tajemní netopýři Dům domácí péče Samopše, okr. Kutná Hora 29 

27. 8. 2019 Tajemní netopýři Domov Slaný 15 

17. 9. 2019 zájezd  do ZS Pavlov Klienti klubů seniorů Praha 10 45 

19. 9. 2019 Tajemní netopýři Dům s pečovatelskou službou Tusarova, Praha 7 17 

15. 10. 2019 Kouzlo podzimu Klub seniorů Na Louži, Praha 10 14 

21. 10. 2019 Kouzlo podzimu Klub aktívního stáří Záhřebská, Praha 2 14 

22. 10. 2019 Kouzlo podzimu Klub seniorů Zvonková, Praha 10 10 

23. 10. 2019 Ježek bez jablíčka Dům s pečovatelskou službou U Studánky, Praha 7 10 

29. 10. 2019 Kouzlo podzimu Klub seniorů Sámova, Praha 10 11 

5. 11. 2019 Kouzlo podzimu Klub seniorů  Karpatská, Praha 10 14 



7. 11. 2019 …a vlk je za dveřm Dům domácí péče Samopše, okr. Kutná Hora 30 

12. 11. 2019 Kouzlo podzimu Klub seniorů Počernická, Praha 10 12 

13. 11. 2019 Ježek bez jablíčka Dům s pečovatelskou službou Tusarova, Praha 7 16 

20. 11. 2019 Zimní spáči Společnost DUHA, Černý most, Praha 9 18 

9. 12. 2019 Ježek bez jablíčka Zvláštní škola Boleslavova, Praha 4 20 

    celkem 722 

     
Spolupráce s Městskou knihovnou Praha 
Bylo realizováno 14 přednášek na pobočkách Městské knihovny 
 
Přednášky pro školy a školky 
V roce  2019 jsme realizovali 98 programů o netopýrech (49),  ježcích (31) a vlcích (27) v MŠ a ZŠ – Povídání o 
netopýrech, Zvířátka ze starého dubu, Ježek bez jablíčka, EVP Zimní spáči, ...a vlk je za dveřmi. Programy ve školách 
realizovaly 4 lektorky. Markéta Sasínková realizovala programy také v anglickém jazyce. 
 

Připravované akce byly průběžně zveřejňovány na www.nyctalus.cz, na FB Nyctalus a v kalendáři Econnect.  
 
Přehled osvětových akcí, přednášek a exkurzí o netopýrech  a dalších zvířatech  2019 pro širokou veřejnost včetně 
seniorů 

datum název místo lidí 

12. 3. 2019 Vítání jara KS Na Louži 12 

19. 3. 2019 Vítání jara KS Sámova 15 

21. 3. 2019 Vítání jara KS Počernická 16 

22. 3. 2019 Vypouštění Hostivař louka u parkoviště 32 

23. 3. 2019 Za jarním sluníčkem Sluneční náměstí 455 

26. 3. 2019 Vítání jara KS Karpatská 15 

29. 3. 2019 Vypouštění Stromovka Domeček 200 

1. 4. 2019 Zimní spáči MKP Michle 16 

2. 4. 2019 Zimní spáči MKP Stodůlky 24 

3. 4. 2019 Zimní spáči MKP Barrandov 58 

5. 4. 2019 FOR PETS PVA Letňany 400 

6. 4. 2019 FOR PETS PVA Letňany 600 

6. 4. 2019 Vypouštění Trojmezí Toulcův dvůr 120 

9. 4. 2019 Když netopýr zabloudí KS Karpatská 12 

9. 4. 2019 Povídání o netopýrech Olivova dětská léčebna 25 

9. 4. 2019 Tajemní netopýři MKP Michle 14 

10. 4. 2019 Zimní spáči MKP Stodůlky 33 

11. 4. 2019 Vítání jara KS Zvonková 14 

11. 4. 2019 KČT Za pražskými netopýry Strašnická 129 

11. 4. 2019 Ježek bez jablíčka DS Malešice 48 

12. 4. 2019 Vítání jara KS Záhřebská 20 

16. 4. 2019 Když netopýr zabloudí KS Sámova 9 

17. 4. 2019 Tajemní netopýři DS Centrin 20 

23. 4. 2019 Když netopýr zabloudí KS Na Louži 14 

25. 4. 2019 Den Země Markušova 240 

http://www.nyctalus.cz/


25. 4 .2019 Tajemní netopýři MKP Bohnice 26 

30. 4. 2019 Když netopýr zabloudí KS Počernická 17 

1. 5. 2019 Otvírání Chlumu Chlum 64 

7. 5. 2019 Když netopýr zabloudí KS Zvonková 8 

7. 5. 2019 KČT Za pražskými netopýry Stromovka 99 

11. 5. 2019 Skanzen s netopýry Solvayovy lomy 360 

15. 5. 2019 Tajemní netopýři MKP Modřany 23 

15. 5. 2019 Povídání o netopýrech DSS Vlašská 25 

16. 5. 2019 Povídání o netopýrech DPS Janovská 20 

17. 5. 2019 Tajemní netopýři KS Záhřebská 25 

22. 5. 2019 …vlk je za dveřmi KS Letňany 15 

23. 5. 2019 Ježek bez jablíčka DSS Vlašská 25 

23. 5. 2019 …vlk je za dveřmi DPS Tusarova 15 

25. 5. 2019 Den parků Chlum 1034 

28. 5. 2019 Památné stromy KČT 70 

6. 6. 2019 Mikroklima Prosek 2300 

6. 6. 2019 KČT Za pražskými netopýry Prosek 66 

12. 6. 2019 Indiánské léto FN Motol 45 

13. 6. 2019 Tajemní netopýři DS Rektorská 50 

19. 6. 2019 Tajemní netopýři DSS U Studánky 9 

25. 6. 2019 KČT Za pražskými netopýry Konopišťská 65 

13. 7. 2019 Bioslavnosti Staré město pod Sněžníkem 400 

27. 7. 2019 Den s netopýry Strašín 90 

7. 8. 2019 příměstský tábor Průhonice 17 

8. 8. 2019 Setkání s netopýry Hulice 200 

9. 8. 2019 Netopýří noc Vlašim 60 

14. 8. 2019 příměstský tábor Průhonice 16 

21. 8. 2019 Dům domácí péče Samopše 29 

24. 8. 2019 ENN Chlum Srbsko 107 

27. 8. 2019 Domov  Slaný Slaný 15 

27. 8. 2019 ENN Slaný Slaný 29 

29. 8. 2019 ENN Hamr Praha 10 120 

30. 8. 2019 ENN Beroun Muzeum českého krasu 154 

2. 9. 2019 ENN Toulcův dvůr Praha 15 66 

5. 9. 2019 ENN Stromovka Stromovka 45 

7. 9. 2019 Den s přírodou Malešice 250 

9. 9. 2019 ENN Brandýsek NSEV Kladno 26 

13. 9. 2019 ENN Kozel Plzenský kraj 300 

14. 9. 2019 Zahrada ve městě Zahradní Město 150 

17. 9. 2019 zájezd senioři Pavlov 45 

19. 9. 2019 Tajemní netopýři DSS Tusarova 17 

19. 9. 2019 Nebojte se netopýrů Knihovna Dobříš 24 

24. 9. 2019 Zimní spáči MKP Opatov 50 

26. 9. 2019 KČT Za pražskými netopýry Modřany 79 

27. 9. 2019 Noc vědců Akademie věd 750 

28. 9. 2019 Den zvířat Pankrác 1200 



30. 9. 2019 
Netopýři v pražských 
parcích ČSOP 9 

2. 10. 2019 Tajemní netopýři MVK Újezd nad Lesy 24 

8. 10. 2019 Ježek bez jablíčka MVK Radotín 25 

15. 10. 2019 Kouzlo podzimu KS Na Louži 14 

17. 10. 2019 Stanoviště Nyctalus Konference EVVO 50 

18. 10. 2019 den Stromů Heroldovy sady 260 

21. 10. 2019 Kouzlo podzimu KS Záhřebská 14 

22. 10. 2019 Kouzlo podzimu KS Zvonková 10 

24. 10. 2019 Zimní spáči MVK Březiněves 32 

29. 10. 2019 Kouzlo podzimu KS Sámova 11 

5. 11. 2019 Kouzlo podzimu KS Karpatská 14 

7. 11. 2019 …a vlk je za dveřmi Samopše 30 

12. 11. 2019 Kouzlo podzimu KS Počernická 12 

18. 11. 2019 Tajemní netopýři KC Průhon 50 

20. 11. 2019 Zimní spáči Duha Černý most 18 

21. 11. 2019 Zimní spáči MKP Modřany 20 

28. 11. 2019 …a vlk je za dveřmi MKP Modřany 22 

12. 12. 2019 …a vlk je za dveřmi MKP Modřany 19 

     celkem 11775 

 

V. Práce v terénu 

 Sčítání netopýrů v chlumských jeskyních, sčítání z lana ve štolách Velké Ameriky a v Karlštejnské studni. (Bláha, 
Kubálek, Bláhová, Zieglerová, Sasínková, Hybnerová) + členové ZO ČSS 1-06 Speleologický klub Praha.  

 Kontroly vafek pomocí endoskopické kamery (Zieglerová) 

 Chiropterologický průzkum vybraných ZCHÚ na území Prahy (PR Vinořský park, PP Bažantnice v Satalicích, PP 
Milíčovský les a rybníky, Šárecké údolí, PP Prokopské údolí, PP Hrnčířské louky, PP Prosecké skály). (Jahelková, 
Bláhová, Zieglerová) 

 Chiropterologický průzkum vybraných ZCHÚ na území Prahy (Klánovice, PP Šance, PP Modřanská rokle, PP 
Komořanské a Modřanské tůně). (Jahelková, Sasínková) 

 Chiropterologický průzkum VKP Miškovice a Klíčov. (Bláhová, Zieglerová) 

 Chiropterologický průzkum potencionálních úkrytů v oboře Liblice. (Jahelková, Bláhová, Zieglerová) 

 Chiropterologický průzkum potencionálních úkrytů v aleji Malá Chuchle (Zieglerová) 

 Spolupráce s AOPK ČR – Markéta Sasínková „Monitoring a mapování vybraných druhů rostlin a živočichů a 
inventarizace maloplošných zvláště chráněných území v národně významných územích v České republice“, číslo 
projektu je 115V315010022. 
 

 

VI. Publikační činnost a ohlasy v médiích: 

 brožura Zimní spáči 

 skládačka se samolepkami Za pražskými netopýry II 

 záložky zimní spáči a vlk 

 leták s nabídkou pro seniory 

 leták s nabídkou pro školy 

 vydána tisková zpráva Já jediná věděla co dělat  

 7. 10. 2019 Metro Když je netopýr terapeut 



 

Spolupráce na vědeckém výzkumu, projekty GAČR:   

 Role adaptace a fenotypové plasticity spermií v ekologické speciaci, vede Mgr. Ondřej Balvín, Ph.D., koordinátor 
PřF Masarykova Univerzita Brno (dodávání štěnic parazitujících na přijatých netopýrech - Sasínková) 

 Vznik specifických adaptací a epidemiologie parazita v souvislosti se změnami chování hostitele: návrat štěnice 
domácí (Program Inter-Excelence) (dodávání štěnic parazitujících na přijatých netopýrech - Sasínková) 
 

Přehled zpracovaných „grantových“ zpráv za Nyctalus v roce 2019 

 

 Příjem a držení netopýrů ZO ČSOP Nyctalus v roce 2019 + přílohy (MHMP) 

 Osvětové akce o netopýrech s využitím chovu trvale hendikepovaných netopýrů a ježka  2018 – 2 x průběžná 
zpráva (MHMP), závěrečná zpráva 

 Chiropterologický průzkum vybraných ZCHÚ na území Prahy 2018 – 2 x průběžná zpráva (MHMP), závěrečná 
zpráva 

 Osvětové akce nejen o netopýrech s prezentací trvale hendikepovaných  netopýrů a ježků (MČ Praha 10) 

 Osvětové akce o netopýrech s exkurzemi v Českém krasu (ČSOP, Ochrana biodiverzity) 

 3x netopýří noc se sledováním lovecké aktivity netopýrů (ČSOP, Ochrana biodiverzity) 

 Mapování výskytu netopýrů  - břehy Berounky pod Černošicemi (ČSOP, Ochrana biodiverzity) 

 Mapování výskytu netopýrů na vybraných lokalitách v přírodním parku Hřebeny (ČSOP, Ochrana biodiverzity) 

 Osvětové akce nejen o netopýrech s využitím chovu trvale hendikepovaných netopýrů a ježka (MHMP 2019) – 
průběžná zpráva 
 
 

VII. Veřejná sbírka SOS netopýr – na záchranu a péči o nalezené, zraněné a hendikepované netopýry včetně netopýřích 
kolonií 

Lze konat na území České republiky od 24. dubna 2013 na dobu neurčitou. Osvědčení vydáno Magistrátem hl.m. Prahy 
pod čj. S-MHMP/190519/2013 193930/2013. Je určena na zajištění komplexní péče o nalezené, zraněné 
a hendikepované netopýry včetně netopýřích kolonií, na krmení a potravinové doplňky, ubikace a jejich vybavení, 
veterinární ošetření a léčiva, na odbornou péči od odchytu do vypuštění zpět do přírody, na chov trvale 
hendikepovaných netopýrů a jejich důstojné dožití. 
Ukončili jsme dárcovské SMS, protože tato služba byla zpoplatněna a pro malé částky je nevýhodná. 

číslo sbírkového účtu: 23 003 878 32/2010 Fio banka, a.s. 

Dary na veřejnou sbírku lze sledovat na trasparentním sbírkovém účtu, v roce 2019 nejvíce darovali: 
Sanctuary.cz (Jan Pechek) 6459 Kč, Petra Hyklová každý měsíc 100 Kč, Olga Nožičková 1000 Kč. 
Přehled všech dárců, kteří přispěli na sbírkový účet, je v příloze. 



VIII. Naši partneři v roce 2019:  

Česká speleologická společnost ZO 1-06 Speleologický klub Praha   
Český svaz ochránců přírody 
ČESON  
Hlavní město Praha  
Infocentrum Strašín 
Lesy ČR 
MČ Praha 10 
Městská knihovna v Praze 
Ministerstvo životního prostředí 
Nadace na ochranu zvířat 
NSEV Kladno-Čabárna 
Pivovar Antoš 
Povodí Vltavy, s.p. 
Přírodovědecká fakulta UK 
SEV Toulcův dvůr 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
ZS AVES Kladno. V květnu 2009 podepsaná smlouva o spolupráci.  

IX. Mezinárodní aktivity: 

Helena Jahelková se zúčastnila jako zástupce ČR pro EUROBATS setkání poradního výboru  24th Meeting of the Advisory 
Committee,  Skopje, North Macedonia, 1. – 3. dubna 2019 
V pondělí 3.6.2019 společná návštěva pracovníků SCHKO Karlštějn, zooložky Any Rainho z Portugalska a M. Sasínkové 
a D. Zieglerové na půdě v bývalém klášteru ve Svatém Janu pod Skalou za účelem hodnocení péče o NPR Karlštejn. 
 
X. Podpořili nás 
Fundraising a PR zajišťuje Dáša Zieglerová, FB Markéta Sasínková.  
Podpořili nás: 
Pivovar Antoš – finanční podpora 11000 Kč 
Nadace na ochranu zvířat – finanční dar 10000 Kč na krmení pro netopýry a vybavení zimoviště 
Variant plus, spol. s r.o. – dlouhodobé zapůjčení endoskopické kamery 
 
XI. Plán činnosti 
 
Pokračování v projektu péče o nalezené, zraněné a hendikepované netopýry, náklady hrazeny z veřejné sbírky 
Vafky prohlídky v bytech na vyžádání 
Osvětové akce o netopýrech a ježcích - (podaný grant MHMP, MČ Praha 10, MŽP, Biodiverzita) 
Monitoring vybraných ZCHÚ: PR Divoká Šárka (údolí), PP Bohnické údolí, PR Chuchelský háj, Motolské rybníky, PP U Hájů 
a  PP Kalvárie v Motole, PP Meandry Botiče, PP Lítožnice, zahrada Klamovka. 
Monitoring Šanov a Senomaty 
Ochrana biodiverzity ČSOP 
Hledání sponzorů a dalších zdrojů financování 
Za pražskými netopýry – 8 pochodů ve spolupráci s KČT pokračování 
Osvětové akce pro děti, rodiny s dětmi 
Osvětové akce v Českém krasu (Otvírání Chlumu, Den chráněných území, Mezinárodní netopýří noc) 
Přednášky pro seniory 
Tradiční a velké akce:  
FOR PETS 
Mikroklima 
Den Země – Markušova 
Den zvířat 
Den stromů 
Netopýří den ve Strašíně 



Netopýří noci  

 

     
V Praze 11. 3. 2020        
  



 



 























 


